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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  kap i t a l t i l fø r se l sa fg i f t .  

Fremsat den 17. oktober 1975 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ i. 

I lov nr. 284 af 23. maj 1973 om kapital- 
tilførselsafgift foretages følgende ændringer: 

1. I § 4 ,  nr. 4, indsættes efter 홢De euro- 
pæiske Fællesskaber": såfremt selskabets 
vedtægtsmæssige hjemsted er i et land, der 
ikke er medlem af fællesskaberne". 

2. § 4, nr. 5, affattes således: 
홢5. Ved forlæggelse her til landet af det 

vedtægtsmæssige hjemsted for et selskab 
m. v. som nævnt i § 1 fra et land, der ikke 
er medlem af De europæiske Fællesskaber, 
såfremt selskabets egentlige ledelse er i et 
land, der ikke er medlem af fællesskaberne." 

3.1 1§6, stk. 1 og 3, § 7 og § 8,1. og 2. pkt., 
ændres 홢2 pet." til: 홢1 pet.". 

4. § 9, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften nedsættes til halvdelen, når et 

selskab m. v. indskyder den samlede sel- 
skabsformue eller én eller flere dele af sin 
virksomhed i et afgiftspligtigt selskab, der 
er under stiftelse eller allerede består. Ned- 
sættelsen er betinget af, at det overdragende 
selskab er afgiftspligtigt efter denne lov eller 
afgiftspligtigt i en stat, der er medlem af De 
europæiske Fællesskaber, og at mindst 90 
pet. af indskuddene vederlægges med aktier 
eller andele i det modtagende selskab." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. januar 1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov om kapitaltilførselsafgift er vedtaget som lov 
nr. 284 a,f 23. maj 1973, jfr. Folketingstidende 
1972-73, spalte 3260, 4228, 5840 og 5949, tillæg A, 
spalte 4865, tillæg B, spalte 1387 og tillæg C, spalte 
1323. 

Hovedformålet med lovforslaget er at nedsætte 
afgiftssatsen fra 2 pet. til 1 pet. med virkning fra 
den 1. januar 1976. Herved bringes afgiftssatsen i 
overensstemmelse med en ved EF-direktiv af 9. 
april 1973 (73/80/EØF) stedfundet ændring af EF- 
direktiv af 17. juli 1969 om kapitaltilførselsafgifter 
(69/335/EØF). 

Efter den gældende lovs § 9 nedsættes afgiften 

til halvdelen, når et afgiftspligtigt selskab m. v. ind- 
skyder den samlede selskabsformue eller en eller 
flere dele af sin virksomhed i et andet afgiftsplig- 
tigt selskab, der er under stiftelse eller allerede be- 
står. Efter lovforslaget skal afgiften fremdeles ned- 
sættes til halvdelen i disse tilfælde, hvor der herefter 
skal betales afgift med % pet. (imod 1 pet. efter de 
gældende regler). Det bemærkes herved, at med- 
lemslandene ifølge artikel 2 i det fornævnte direktiv 
af 9. april 1973 (73/80/EØF) fra den 1. januar 1976 
kan fastsætte satsen for kapitaltilførselsafgift til fra 
0 pet. til y2 pet. i disse tilfælde. 

Nedsættelsen af afgiftssatsen vil medføre et pro- 
Min. f. skatter og afgifter, j. nr. Skd. 3. 380-2/1975. 
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venutab, hvorefter det samlede provenu for finans- 
året 1975-76 kan anslås til knap 30 mill. kr., medens 
det for finansåret 1976-77 skønsmæssigt kan antages 
at udgøre 15 mill. kr. 

Forslaget vil ikke medføre administrative pro- 
blemer. 

Bemærkninger til de enkelte paragraffer. 
Til § 1, nr. 1. 

Efter den gældende lovs § 4, nr. 4, indtræder der 
pligt til at svare kapitaltilførselsafgift, når den 
egentlige ledelse af et selskab m. v. som nævnt i 
lovens § 1 forlægges her til landet fra et land, der 
ikke er medlem af De europæiske Fællesskaber. 

Ved lovforslaget præciseres det i overensstem- 
melse med affattelsen af artikel 4, stk. 1, litra e, i 
EF-direktiv af 17. juli 1969 om kapitaltilførsels- 
afgifter, at denne regel kun gælder, såfremt sel- 
skabets vedtægtsmæssige hjemsted er i et land, der 
ikke er medlem af fællesskaberne. Dette er også 
lagt til grund ved administrationen af den gældende 
lov. 

Til § 1, nr. 2. 
I henhold til lovens § 4, nr. 5, indtræder der pligt 

til at svare kapitaltilførselsafgift ved forlæggelse 
her til landet af det vedtægtsmæssige hjemsted for 
et selskab m. v. som nævnt i lovens § 1, såfremt 
selskabets egentlige ledelse er i et land, der ikke er 
medlem af De europæiske Fællesskaber. 

Ved lovforslaget bliver det i overensstemmelse 
med artikel 4, stk. 1, litra f, i EF-direktiv af 17. juli 
1969 om kapitaltilførselsafgifter præciseret, at denne 
regel kun gælder, såfremt det vedtægtsmæssige 
hjemsted hidtil har været i et land, der ikke er 
medlem af fællesskaberne. Dette er også lagt til 
grund ved administrationen af den gældende lov. 

Til § 1, nr. 3. 
Som omtalt i de almindelige bemærkninger fore- 

slås afgiftssatsen nedsat fra 2 pet. til I pet. 

Til 8 1, nr. 4. 
Lovens § 9, stk. 1, indeholder som foran omtalt 

bl. a. en bestemmelse, hvorefter afgiften nedsættes 
til halvdelen, når et afgiftspligtigt selskab m. v. ind- 
skyder den samlede selskabsformue eller en eller 
flere dele af sin virksomhed i et andet afgiftspligtigt 
selskab, der er under stiftelse eller allerede består. 

Ved lovforslaget bliver det i overensstemmelse 
med artikel 7, stk. 1, litra b, i EF-direktiv af 17. 
juli 1969 om kapitaltilførselsafgifter præciseret, at 
nedsættelsesreglen kun gælder, når det overdragende 
selskab er afgiftspligtigt efter lov om kapitaltilfør- 
selsafgift eller afgiftspligtigt i et land, der er med- 
lem af De europæiske Fællesskaber. Dette er i over- 
ensstemmelse med, hvad der antages efter den gæl- 
dende lov. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lov nr. 284 af 23. maj 1973 om 
kapitaltilførselsafgift). 

l  og 2. 
§ 4. Pligt til at svare kapitaltilførsels- 

afgift indtræder i følgende tilfælde: 
1.-3. 
4. Ved forlæggelse her til landet af sædet 

for den egentlige ledelse af et selskab 
m. v. som nævnt i § 1 fra et land, der 
ikke er medlem af de europæiske Fælles- 
skaber. 

5. Ved forlæggelse her til landet af det ved- 
tægtsmæssige hjemsted for et selskab 
m. v. som nævnt i § 1, såfremt selskabets 
egentlige ledelse er i et land, der ikke er 
medlem af De europæiske Fællesskaber. 

3. 
§ 6. Ved stiftelse som nævnt i § 4, nr. 1, 

og ved udvidelse af egenkapitalen som nævnt 
i § 4, nr. 2, svares afgiften med 2 pet. af 
værdien af de indskud af enhver art, der 
ydes af deltagerne, med fradrag af den gæld 
og de forpligtelser, der pålægges selskabet i 
forbindelse med indskuddene. 

Stk. 2. 
Stk. 3. Afgiften efter stk. 1 skal dog mindst 

udgøre 2 pet. af den pålydende værdi af de 
selskabsandele, der indrømmes deltagerne, 
eller af andelenes faktiske værdi, hvis den er 
højere end pålydendet. 

§ 7. Ved forhøjelser af aktie- eller andels- 
kapitalen som nævnt i § 4, nr. 3, svares af- 
giften med 2 pet. af forhøjelsens pålydende 
værdi. I det afgiftspligtige beløb fragår den 
del af reserverne eller henlæggelserne, hvoraf 
der tidligere er svaret afgift efter § 6. 

§ 8. Ved forlæggelser som nævnt i § 4, 
nr. 4 og 5, svares afgiften med 2 pet. af 

Lovforslaget. 

1 og 2. 
§ 4. Pligt til at svare kapitaltilførsels- 

afgift indtræder i følgende tilfælde: 
1.-3. 
4. Ved forlæggelse her til landet af sædet 

for den egentlige ledelse af et selskab 
m. v. som nævnt i § 1 fra et land, der 
ikke er medlem af De europæiske Fælles- 
skaber, såfremt selskabets vedtægtsmæssige 
hjemsted er i et land, der ikke er medlem 
af fællesskaberne. 

5. Ved forlæggelse her til landet af det ved- 
tægtsmæssige hjemsted for et selskab 
m. v. som nævnt i § 1 fra et land, der 
ikke er medlem af De europæiske Fælles- 
skaber, såfremt selskabets egentlige le- 
delse er i et land, der ikke er medlem af 
fællesskaberne. 

3. 
I § 6, stk. 1 og 3, § 7 og § 8, 1. og 2. pkt., 

ændres 홢2 pet." til: 홢1 pet.". 
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Gældende lov. 

værdien af de formuegoder af enhver art, 
som tilhører selskabet, med fradrag af den 
gæld og de forpligtelser, som påhviler sel- 
skabet. Afgiften skal dog mindst udgøre 
2 pet. af den pålydende værdi af selskabs- 
andelene eller af andelenes faktiske værdi, 
hvis den er højere end pålydendet. 

4. 
§ 9. Afgiften nedsættes til halvdelen, når 

et afgiftspligtigt selskab m. v. indskyder den 
samlede selskabsformue eller én eller flere 
dele af sin virksomhed i et andet afgifts- 
pligtigt selskab, der er under stiftelse eller 
allerede består. Nedsættelsen er betinget af, 
at selskabet har sædet for den egentlige ledelse 
eller det vedtægtsmæssige hjemsted i en stat, 
der er medlem af De europæiske Fælles- 
skaber, og at mindst 90 pet. af indskuddene 
vederlægges med aktier eller andele i det 
modtagende selskab. 

Stk. 2. -  -  -  

Lovforslaget. 

4. 
§ 9. Afgiften nedsættes til halvdelen, når 

et selskab m. v. indskyder den samlede sel- 
skabsformue eller én eller flere dele af sin 
virksomhed i et afgiftspligtigt selskab, der 
er under stiftelse eller allerede består. Ned- 
sættelsen er. betinget af, at det overdragende 
selskab er afgiftspligtigt efter denne lov eller 
afgiftspligtigt i en stat, der er medlem af De 
europæiske Fællesskaber, og at mindst 90 
pet. af indskuddene vederlægges med aktier 
eller andele i det modtagende selskab. 

Stk. 2. -  -  -  


